PROFIT ® Rubber Technology Produktdatenblatt · GPSR
Gummiringe · Gummispannringe
Elastische Spannringe mit ovaler Schlaufe · 100 % synthetisches Elastomer
MAXIMALE LAST
50 kg
pro Spanner
UV-BESTÄNDIGKEIT
5 / 5
höchste Stufe
ZUGKRAFT
5 / 5
getestet bis 600 N
Merkmale & Vorteile
Ab Lager in Schwarz verfügbar
Pantone-Sonderfarben auf Anfrage
Hohe Reiß- und UV-Beständigkeit
Hohe Steifigkeit – reduziert das Flattern von
Planen bei starkem Wind
Verfärbt handelsübliche Planen- und
Abdeckstoffe nicht
Auch mit fest verbundenem, galvanisiertem
Stahlhaken erhältlich
Technische Daten
100 % synthetisches Elastomer
Geprüft bis 600 N (≈ 60 kgF)
Geprüft unter beschleunigter Alterung nach
ASTM-Standard
Durchmesser: 8 mm
Längen: 20 / 25 / 40 cm
Verpackung: max. 36 Kartons je Europalette
Lagerprogramm & Verpackung
Ø Länge Farbe Stück/Beutel Stück/Karton Art.-Nr.
8 mm 20 cm Schwarz 25 600 /C TR0020
8 mm 25 cm Schwarz 25 400 /C TR0025
8 mm 40 cm Schwarz 25 300 /C TR0040
Ausführung mit S-Haken
Ø Länge Farbe Stück/Beutel Stück/Karton Art.-Nr.
8 mm 20 cm Schwarz 25 600 /C TR0020S
8 mm 25 cm Schwarz 25 400 /C TR0025S
8 mm 40 cm Schwarz 25 300 /C TR0040S
S-Haken auch einzeln erhältlich.
Hersteller
Profit® Rubber Technology
Weberschlag 14a, 92729 Weiherhammer, Deutschland
Verantwortliche Person (Art. 16 GPSR)
XLPrintservice
Technische Angaben nach bestem Wissen. Werte sind Richtwerte aus standardisierten Prüfungen; maßgeblich ist die Eignung für den konkreten Einsatzzweck. Stand: 06/2026.